

im, że to za ich pośrednictwem Stwórca może udzielać światu odpowiedzi, która niesie ukojenie i nadzieję.

„Tę postawę widzimy w życiu wielu świętych, którzy byli świadkami nadziei nawet pośród najokrutniejszej ludzkiej niegodziwości. Myślmy o św. Maksymilianie Marii Kolbem, św. Józefinie Bakhicie czy błogosławionych małżonkach Józefie i Wiktorii Ulmach z siedmiorgiem ich dzieci” – powiedział Ojciec Święty. Porównując nadzieję do „światła jaśniejącego w nocy”, papież zaprasza do przyjrzenia się liturgii Triduum Paschalnego, w której to właśnie Wielka Sobota jest zarazem dniem ciszy, osamotnienia, jak też rodzącej się potężnej nadziei, która rozjaśnia najgłębsze ciemności ludzkiego życia.

„Chrześcijańska nadzieja nie jest łatwym optymizmem ani jakimś placebo dla naiwnych: to pewność, zakorzeniona w miłości i wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych” – pisze papież. Przypomina, że nadzieja podsycona jest zarówno codzienną modlitwą, jak też dokonywanymi każdego dnia wyborami i zaprasza młodych ludzi do podjęcia konkretnych działań, niosących nadzieję we współczesnym świecie.

„Zachęcam was do wyboru stylu życia opartego na nadziei – przekonuje – w mediach społecznościowych wydaje się, że łatwiej dzielić się złymi wiadomościami niż tymi, które niosą nadzieję. Dlatego składam wam konkretną propozycję: spróbujcie dzielić się słowem nadziei każdego dnia. Stańcie się siewcami nadziei w życiu waszych przyjaciół i wszystkich, którzy was otaczają”.

Papieskie orędzie jest również zaproszeniem do tego, by młodzi ludzie, na wzór św. Jana Pawła II, starali się na wszystkie sprawy w życiu patrzeć w świetle wiary, które pomaga stawiać czoła przeciwnościom: „zachęcam was do przyjęcia tego spojrzenia w waszym codziennym życiu. Chrześcijanin ożywiony Bożą nadzieją jest wypełniony inną radością; radością, która pochodzi z jego wnętrza” – pisze Franciszek.

Papież zaprasza młodzież do tego, by nie zachowywała tej chrześcijańskiej nadziei jedynie dla siebie. „Bądźcie blisko zwłaszcza tych waszych przyjaciół, którzy na pozór się uśmiechają, ale w swoim wnętrzu płaczą, będąc ubogimi w nadzieję” – prosi Ojciec Święty.

Orędzie na 38. Światowy Dzień Młodzieży jest też zachętą dla wszystkich zaangażowanych w pracę z młodzieżą do ponownej lektury Dokumentu Końcowego synodu z 2018 r. oraz posynodalnej adhortacji apostolskiej „Christus vivit”. Z kolei data i miejsce podpisania orędzia – Bazylika Laterańska w rocznicę jej poświęcenia, to zaproszenie do tego, by lokalne obchody ŚDM kierowały młodych ludzi ku ich katedrom i centrom diecezjalnym – tak, jak dla młodzieży diecezji rzymskiej ich diecezjalną bazyliką jest właśnie Bazylika św. Jana na Lateranie.

Ożywiciel

TYGODNIK PARAFIALNY

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA,
KRÓLA WSZECHŚWIATA, ROK A

26 listopada 2023



1 CZYTANIE Ez 34, 11-12. 15-17

PSALM Ps 23 (22), 1b-2a. 2b-3. 5. 6

2 CZYTANIE 1 Kor 15, 20-26. 28

AKLAMACJA Mk 11, 9c. 10a

EWANGELIA Mt 25, 31-46

EWANGELIA Mt 25, 31-46

Chrystus będzie sądził z uczynków miłości

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Gdy syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie.

Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata!

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;
byłem spragniony, a daliście Mi pić;
byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;
byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;
byłem chory, a odwiedziliście Mnie;
byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”.

Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?”

A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”.

Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom!

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść;
byłem spragniony, a nie daliście Mi pić;
byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie;
byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie;
byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie”.

Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?”

Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”.
I pójdą ci na wieczną karę, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego».

Oto słowo Pańskie.

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

Królestwo do wzięcia

W dzisiejszej Ewangelii Jezus zaprasza nas, abyśmy wzięli w posiadanie królestwo przygotowane dla nas od początku świata. Jesteśmy zaproszeni nie po to, by być gośćmi, ale do królowania! Jak mamy to czynić? Jezus jest Królem królów i Panem panujących. On pragnie królować w naszym życiu. Zaspokajając nasz głód prawdy i sensu życia, pragnienie miłości. Nosi nas w swoim sercu, ilekroć tego potrzebujemy, okrywa łaską nasze ubóstwo, troszczy się o nas w chorobach i cierpieniach, uwalnia z niewoli grzechu. Królować z Jezusem to kochać jak On: zaspokajając głód i pragnienie, chronić od zimna, dawać schronienie, okazywać troskę, nieść nadzieję wolności.

Papież Franciszek w orędziu do młodzieży: Nieście światu nadzieję, którą jest Chrystus

„Nie bójcie się dzielić ze wszystkimi nadzieją i radością Chrystusa Zmartwychwstałego! Strzeżcie iskry, która została w was zapalona, ale jednocześnie nieście ją naprzód” – pisze papież Franciszek w orędziu na 38. Światowy Dzień Młodzieży, który będzie obchodzony w Kościołach lokalnych w uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 26 listopada. Jako przykład świadków nadziei Ojciec Święty stawia całemu Kościołowi Polaków: św. Maksymiliana Kolbego i błogosławioną rodzinę Ulmów.

Tematem najbliższego diecezjalnego spotkania młodzieży na całym świecie są słowa z Listu św. Pawła do Rzymian „Weselcie się nadzieją” (Rz 12, 12).

W opublikowanym z tej okazji orędziu Ojciec Święty zaprasza do wspólnej refleksji nad tym, czym jest chrześcijańska nadzieja i w jaki sposób młodzi ludzie mogą być jej siewcami w swoich środowiskach. Przypomina on, że „nie jest owocem ludzkiego wysiłku, talentu czy sztuki. Jest to radość płynąca ze spotkania z Chrystusem. Chrześcijańska radość pochodzi od samego Boga, ze świadomości, że jesteśmy przez Niego miłowani”.

Papież zwraca uwagę na to, że we współczesnym świecie wielu młodych ludzi cierpi na depresję i z powodu rozmaitych okoliczności życia jest całkowicie pozbawionych radości oraz nadziei. Porównuje ich do ludzi zamkniętych „w mrocznym więzieniu, nie mogąc ujrzeć promieni słońca”. Przypomina, że na wzór dialogu zapisanego na kartach Księgi Psalmów, człowiek ma prawo pytać Boga o przyczynę tego stanu rzeczy i zachęca młodych ludzi oraz przypomina